PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Юкковское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

Р Е Ш Е Н И Е

 19.11.2021_                                                                                      №  _034_
      дер. Юкки
Об установлении земельного налога

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области р е ш и л:
1. Установить на территории МО «Юкковское сельское поселение» земельный налог
в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации.

2. Установить  налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

1) 0,3 процента от установленной законодательством налоговой базы в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральных законом
от 29.07.2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента от установленной законодательством налоговой базы в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что на территории МО «Юкковское сельское поселение»
в дополнение к налоговым льготам и налоговым вычетам, предоставляемым плательщикам земельного налога на основании Налогового кодекса РФ, предоставлены следующие местные налоговые льготы:

3.1. Освободить от уплаты земельного налога муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные казенные учреждения муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Налогоплательщики, имеющие право на льготы по уплате земельного налога
и уменьшение налогооблагаемой базы, самостоятельно представляют документы, подтверждающие такое право, в Инспекцию Федеральной налоговой службы
по Всеволожскому району Ленинградской области

4. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей на территории МО «Юкковское сельское поселение»:

4.1. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - юридическими лицами в срок            не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - юридическими лицами в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую налоговой ставки.

Налогоплательщики-организации уплачивают налог в бюджет по месту нахождения земельных участков, расположенные в пределах муниципального образования.

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога самостоятельно.

4.2. Срок уплаты налога для физических лиц не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Юкковские ведомости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» - www.ykki.ru  в срок до 01 декабря 2021 года.

7. Признать утратившими силу следующие решения совета депутатов                        МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

- от 05.11.2019 №18 «Об установлении земельного налога»;

- от 09.09.2020 №0034 «О внесении изменения в решение совета депутатов               муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 05.11.2019 №18 «Об установлении земельного налога».

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                                                  О.Е. Сапожникова
PAGE